
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 
 
Klasa: 013-02/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/02-09-1 
Pazin, 8. siječnja 2009. 

 
 
 
 
 
      ISTARSKA ŽUPANIJA 
     n/r. Župana Ivana Jakov čića  
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o isplati naknada za dopunske izbore Županijskom  

izbornom povjerenstvu Istarske županije , dostavlja se  
 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o isplati naknada za 

dopunske izbore Županijskom izbornom povjerenstvu Istarske županije 
održane dana 6. prosinca 2009. godine za izbor zamjenika gradonačelnika 
Grada Poreča i zamjenika načelnika Općine Tar-Vabriga.  

 
 
  S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
 
         TAJNICA SKUPŠTINE  

Vesna Ivančić, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 82. Zakona o izborima općinskih načelnika, gradonačelnika, 

župana i gradonačelnika Grada Zagreba ("Narodne novine", broj 109/07 i 125/08) , članka 
65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) i članka  6. 
Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2010. godine ("Službene novine Istarske 
županije", broj 18/09), Župana Istarske županije dana 26. siječnja 2010. godine donosi 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o isplati naknada za dopunske izbore Županijskom iz bornom povjerenstvu 
Istarske županije  

 
 
 
1. Na području Istarske županije dana 6. prosinca 2009. godine održani su dopunski izbori 

za  izbor zamjenika gradonačelnika Grada Poreča i zamjenika načelnika Općine Tar-
Vabriga. 

 
2. Za provedbu dopunskih izbora iz točke 1. ovog Zaključka odobrava se isplata naknada za 

članove Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije u iznosu od neto 1.500,00 
kuna po članu prema zahtjevu i evidenciji Županijskog izbornog povjerenstva Broj: LS-
35/2009 od 28. prosinca 2009. godine u korist žiro-računa članova Županijskog izbornog 
povjerenstva Istarske županije.  

 
3. Nalaže se  Upravnom odjelu za proračun  i financije Istarske županije da izvrši isplatu 

naknade i poreza iz točke 2. ovog Zaključka sa pozicije 77 računa 3851 razdjela 3. 
Proračunske zalihe, Proračuna  Istarske županije za 2010. godine ("Službene novine 
Istarske županije", broj 18/09).  

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 013-02/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-3 
Pula, 26. siječnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          
          Župan  
              Ivan Jakov čić 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
2. Županijsko izborno povjerenstvo IŽ, Pazin, 
3. Pismohrana, ovdje



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u 82. Zakona o izborima općinskih 
načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada Zagreba ("Narodne novine", broj 
109/07 i 125/08) kojim je propisano da se sredstva za provedbu redovnih i prijevremenih 
izbora općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada Zagreba 
osiguravaju u proračunu jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave. 
Člankom  65..Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) , 
kao i čl.  6. Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2010. godine ("Službene 
novine Istarske županije", broj 18/09) propisane su ovlasti Župana u odnošenju odluka koje 
se odnose na isplatu sredstava iz Proračuna, odnosno proračune pričuve.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
 NASTAJU NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Na području Istarske županije dana 6. prosinca 2009. godine održani su dopunski 
izbori za  izbor zamjenika gradonačelnika Grada Poreča i zamjenika načelnika Općine Tar-
Vabriga. Državno izborno povjerenstvo je svojom Odlukom o odreñivanju naknada za rad 
članova izbornih tijela za 6. prosinca 2009. godine utvrdilo visinu naknada za rad članova 
izbornih tijela u iznosu od 1.500,00 kuna neto. Ovim  Zaključkom  se odobrava  isplata 
naknada za članove Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije u iznosu od neto 
1500,00 kuna po članu prema zahtjevu i evidenciji Županijskog izbornog povjerenstva Broj: 
LS-35/2009 od 28. prosinca 2009. godine u korist žiro-računa članova Županijskog izbornog 
povjerenstva Istarske županije.  
 Isplatu naknade i pripadajućeg poreza će  Upravni odjel za proračun  i financije 
Istarske županije isplatiti sa pozicije 77 računa 3851 razdjela 3. Proračunske zalihe, 
Proračuna  Istarske županije za 2010. godinu ("Službene novine Istarske županije", broj 
18/09).  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

 
 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se Proračunom Istarske 
županije za 2010. godinu u razdjelu 3. Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije.  
 
IV.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka . 
 
V.  ROK IZVRŠENJA  
 
 Rok za izvršenje ovog Zaključka je 20 dana.  


